
1 

 

Výpis usnesení z 34. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 10.04.2024 
 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R34/24/6/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí dotace příspěvkovou organizací Městská 

knihovna Břeclav, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, 

z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 2.283.000 Kč, na základě Dohody o zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2024 č. 

JMK087880/24/OEK, uzavřené s Jihomoravským krajem, se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČO: 70888337, která je uvedena v příloze č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

R34/24/20/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, protokoly o posouzení a hodnocení nabídek z 1. a z 2. 

jednání komise v rámci nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení pod názvem 

„Rekonstrukce letního koupaliště a krytého bazénu v Břeclavi‘‘. Protokoly o posouzení a 

hodnocení nabídek z 1. a z 2. jednání komise jsou uvedené v příloze č. 10 zápisu. 

Příloha č. 10 

 

 

Rada města doporučuje: 

 

 

R34/24/26 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

částí pozemků p. č. 362/2 o výměře cca 15 m2, p. č. 5/3 o výměře cca 50 m2 a p. č. 5/2 o 

výměře cca 5 m2, vše v k. ú. Břeclav, XXXXXXXXX.  

 

R34/24/33 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města schválit vydání Obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2024, kterou se vydává Požární řád města, uvedené v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 
 

 

Rada města pověřuje: 

 

 

R34/24/34 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Technické služby Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Kupkova 2891/3, 690 02 Břeclav, IČO: 19924364 k podávání žádostí o 

vydání povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města 

Břeclav. 

 

R34/24/35/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odbor kanceláře tajemníka k provádění změn nebo 

doplnění výzvy k podání nabídek a její vysvětlení, k zajištění povinností zadavatele před 



2 

 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem a k zajištění povinností uveřejňování v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Operativní leasing osobních automobilů pro 

město Břeclav“. 

 

 

Rada města revokuje: 

 

 

R34/24/28/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení ze dne 21.02.2024, kterým schválila  uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku p. č. 3721/60 o výměře 13,10 m2 

v k. ú. Břeclav, vymezené geometrickým plánem č. 7768-21143/2023, ze dne 14.12.2023, 

spočívajícího v provozování zřízeného zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN o 

délce 26,22 m, včetně umístěné kabelové skříně NN, za jednorázovou úhradu ve výši 9 866 

Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, 

Lidická 1873/36. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R34/24/2 navržený program své 34. schůze. 

 

R34/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 
 

R34/24/6/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org Městská knihovna Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, přijetí dotace 

ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 ve výši 15.000 Kč, na základě Rozhodnutí č. j. MK 

23842/2024 OUKKO, vydaného Ministerstvem kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha I – 

Malá Strana, které je uvedeno v příloze č. 3 zápisu. 

Příloha č. 3 
 

R34/24/6/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městská knihovna Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem: Národních hrdinů 16/9, 690 02 Břeclav, IČO: 00089605, zvýšení 

závazného ukazatele rozpočtu roku 2024 stanoveného zřizovatelem na provoz o finanční 

prostředky získané z dotačních programů ve výši 2.298.000 Kč na 16.094.000 Kč. 

 

R34/24/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Technické služby Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Kupkova 2891/3, 690 02 Břeclav, IČO: 19924364, 

v rámci stanoveného rozpočtu na rok 2024, navýšení závazného ukazatele investice o 710.000 

Kč na 710.000 Kč. 

 

R34/24/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, upravené závazné ukazatele rozpočtu roku 



3 

 

2024 školských příspěvkových organizací zřizovaných městem Břeclav, uvedené v příloze 

č. 4  zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R34/24/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu dlouhodobého 

majetku pro rok 2024 př. org. Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace, 

se sídlem Slovácká 2853/40, Břeclav, IČO 60680709, a to zvýšení o 14.774 Kč na částku 

241.910 Kč, jak je uvedeno v příloze č. 5 zápisu. 

Příloha č. 5 
 

R34/24/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s pobočným spolkem Junák – český skaut, středisko 

Svatopluk Břeclav, z. s., se sídlem: Šilingrova 3509/34, 690 02 Břeclav, IČO: 45659133, 

na projekt: „Činnost skautského střediska Svatopluk 2024“. 

 

R34/24/15 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Směrnici č. 6/2024 o evidenci příkazových bloků 

města Břeclavi, uvedenou v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 

R34/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy na pronájem podílů o velikosti 13/84 

na pozemku p. č. st. 21/2 o výměře 167 m2, jehož součástí je stavba č. p. 46, a na pozemku p. 

č. 309/2 o výměře 247 m2, vše v k. ú. Grešlové Mýto, manželům XXXXXXXXX, za účelem 

zajištění nemovitostí, na dobu určitou – do doby prodeje, za 1 Kč za celou dobu nájmu. 

Smlouva je uvedena v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 

 

R34/24/19 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pronájem místnosti o 

výměře 12,60 m2, místnosti 12,60 m2 a místnosti 26,20 m2, nacházejících se v I. nadzemním 

podlaží budovy s č. p. 57, která je součástí pozemku p. č. 1002, v k. ú. Poštorná, s IQ Roma 

servis, z.s., IČO: 65341511, se sídlem, Brno-Husovice, Vranovská 846/45, za účelem užívání 

jako kancelářské prostor pro poradenství a vzdělání pro sociálně vyloučené menšiny a 

sociálním vyloučením ohrožené osoby, zejména Romy, za nájemné ve výši 9 749 Kč za 

měsíc, s tím, že nájemce je povinen uhradit i služby související s nájmem, na dobu neurčitou 

od 01.05.2024. Nájemní smlouva je uvedena v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 
 

R34/24/20/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vyloučení společnosti ECORAIN 

s.r.o., Zelný trh 1245, 686 01 Uherské Hradiště, IČO: 06937055 ze zadávacího řízení pod 

názvem „Rekonstrukce letního koupaliště a krytého bazénu v Břeclavi‘‘ z důvodu nesplnění 

podmínek zadávacího řízení. 

 

 



4 

 

R34/24/20/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě doporučení komise v rámci nadlimitní 

veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení pod názvem „Rekonstrukce letního koupaliště a 

krytého bazénu v Břeclavi“ výběr dodavatele a uzavření smlouvy o dílo se společností 

Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 25021915 v souladu s 

nabídkou v celkové výši 573.768.497,68 Kč včetně DPH. Smlouva o dílo je uvedena v příloze 

č. 11 zápisu. 

Příloha č. 11 

 

R34/24/21 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

zemědělském pachtu č. OM/180/2016, ze dne 01.08.2016, uzavřené na zemědělský pacht 

částí pozemků p. č. 4144/2 o výměře 1569 m2 a p. č. 4145 o výměře 660 m2 a na pozemek p. 

č. st. 6266 o výměře 18 m2, vše v k. ú. Břeclav, kterým bude provedena změna smluvních 

stran na straně pachtýře, snížena výměra pronajatých částí pozemků p. č. 4144/2 z 1569 m2 na 

1371 m2 a p. č. 4145 z 660 m2 na 644 m2 a upravena výše pachtovného, XXXXXXXXX, 

a XXXXXXXXX.  

 

R34/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

OM/347/2023, uzavřené dne 01.02.2024 s se spolkem Městský sportovní klub Břeclav oddíl 

fotbalu, pobočný spolek, IČO: 077 52 326, se sídlem Břeclav, třída 1. máje 3543/5, na 

pronájem pozemků p. č. 2791/1 o výměře 1288 m2, p. č. 2792 o výměře 19 m2, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. ev., p. č. 2819 o výměře 355 m2, jehož součástí je stavba č. p. 878, p. č. 

2820 o výměře 71 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev., p. č. 2821/1 o výměře 15824 

m2, p. č. 2821/2 o výměře 133 m2, p. č. 2821/3 o výměře 1023 m2, p. č. 2822/2 o výměře 85 

m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. ev., p. č. 2823/1 o výměře 524 m2, p. č. 2825/1 o 

výměře 9742 m2 a p. č. 2825/2 o výměře 518 m2, vše v k. ú. Poštorná, včetně všech součástí a 

příslušenství, přístavby u objektu č. p. 878 umístěného na pozemku p. č. 2819 

v k. ú. Poštorná, nezapsané v katastru nemovitostí, zpevněných ploch – chodníků na 

p. č. 2821/1 a parkoviště na p. č. 2821/3, vše v k. ú. Poštorná, dětského hřiště na p. č. 2791/1 

v k. ú. Poštorná, hřiště s umělým trávníkem (REKO) na p. č. 2825/1 v k. ú. Poštorná, 

kryté tribuny umístěné na p. č. 2821/1 v k. ú. Poštorná, venkovních úprav a inženýrských 

a speciálních staveb, nacházejících se v areálu na ulici Lesní v Poštorné, kterým dojde ke 

změně doby nájmu z 10 let na 15 let. 

 

R34/24/23 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr výpůjčky prostor o celkové výměře 33,81 m2, 

nacházejících se v I. podzemním podlaží budovy s č. p. 1010, která je součástí pozemku 

p. č. st. 1060/2, v k. ú. Břeclav, spolku IQ Roma servis, z.s., IČO: 65341511, se sídlem Brno-

Husovice, Vranovská 846/45, za účelem užívání jako zázemí pro uložení pomůcek pro práci 

s klienty, kteří bydlí ve vnitrobloku na ulici Na Zahradách, Riegrova a Krátká v Břeclavi. 

 

R34/24/24 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pachtu pozemku p. č. 2344/8 o výměře 40 m2 

v k. ú. Poštorná, za účelem užívání jako zahrada.  

 

 



5 

 

R34/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pachtu části pozemku p. č. 2581/20 o výměře 

329,5 m2 v k. ú. Břeclav, za účelem užívání jako zahrada.  

 

R34/24/27 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k částem pozemků p. č. 310/1 o výměře 458 m2, p. č. 3636/37 o výměře 29 m2, p. č. 3636/38 

o výměře 126 m2, p. č. 3636/39 o výměře 1606 m2, p. č. 3636/70 o výměře 59 m2, p. č. 

3656/17 o výměře 41 m2, p. č. 3664/28 o výměře 140 m2, p. č. 3751/6 o výměře 9 m2, p. č. 

4209/1 o výměře 41 m2, p. č. 4209/8 o výměře 4 m2 a p. č. 4209/13 o výměře 8 m2, vše v k. ú. 

Břeclav, vymezeným v geometrickém plánu č. 7694-43/2023, ze   dne   13.09.2023, za 

účelem zřízení, vedení, provozování, udržování, obnovování a odstraňování vodovodního 

řadu, a ke vstupu a vjezdu na pozemky za účelem prohlídky, údržby, opravy, obnovy a 

odstranění tohoto zařízení, a k částem pozemků p. č. 310/1 o výměře 737 m2, p. č. 3636/37 o 

výměře 17 m2, p. č. 3636/38 o výměře 192 m2, p. č. 3636/39 o výměře 2337 m2, p. č. 3636/52 

o výměře 31 m2, p. č. 3636/68 o výměře 17 m2, p. č. 3636/70 o výměře 1 m2, p. č. 3656/19 o 

výměře 35 m2, p. č. 3751/6 o výměře 9 m2 a p. č. 4209/1 o výměře 23 m2, vše v k. ú. Břeclav, 

vymezeným v geometrickém plánu č. 7695-43/2023, ze dne 18.09.2023, za účelem zřízení, 

vedení, provozování, udržování, obnovování a odstraňování kanalizační stoky, a ke vstupu a 

vjezdu na pozemky za účelem prohlídky, údržby, opravy, obnovy a odstranění tohoto 

zařízení, za jednorázovou úhradu ve výši 10 000 Kč + DPH, a to se společností Vodovody 

a kanalizace Břeclav, a. s., IČO: 494 55 168, se sídlem Břeclav, Čechova 1300/23. Smlouva je 

uvedena v příloze č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 
 

R34/24/28/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 3721/60 v k. ú. Břeclav o výměře 13,10 m2 v k. ú. Břeclav, vymezené 

geometrickým plánem č. 7768-21143/2023, ze dne 14.12.2023, spočívajícího v provozování 

zřízeného zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN o délce 26,22 m, 

za jednorázovou úhradu ve výši 7 866 Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., IČO: 280 85 

400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze č. 17 zápisu. 

Příloha č. 17 
 

R34/24/29 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k částem pozemků p. č. 3726/6 o výměře cca 205 m2, p. č. 3728/3 o výměře 

cca 20 m2, p. č. 3755/4 o výměře cca 93 m2, p. č. 5293 o výměře cca 58 m2 a p. č. st. 542/6 o 

výměře cca 2 m2, vše v k. ú. Břeclav (výměra bude upřesněna geometrickým plánem), za 

účelem zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN, VN a 

telekomunikační sítě o celkové délce cca 378 m, za jednorázovou úhradu ve výši 300 Kč/m2 

dotčené plochy, minimálně ve výši 300 Kč za běžný metr délky vedení, s tím, že minimální 

úhrada za zřízení celkového věcného břemene bude činit 2 000 Kč, + DPH, a to se společností 

EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je 

uvedena v příloze č. 13 zápisu. 

Příloha č. 13 
 

R34/24/30 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k částem pozemků p. č. 3664/26 o výměře cca 6 m2 a p. č. 3659/4 o výměře 



6 

 

cca 68 m2, oba v k. ú. Břeclav (výměra bude upřesněna geometrickým plánem), za účelem 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN o celkové 

délce cca 148 m, 2 kabelových pilířů NN umístěných na pozemku p. č. 3664/26 

a 1 kabelového pilíře NN umístěného na pozemku p. č. 3659/4, za jednorázovou úhradu 

ve výši 300 Kč/m2 dotčené plochy, minimálně ve výši 300 Kč za běžný metr délky vedení, 

a 2 000 Kč za umístění 1 ks kabelového pilíře NN, s tím, že minimální úhrada za zřízení 

celkového věcného břemene bude činit 2 000 Kč, + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 14 zápisu. 

Příloha č. 14 
 

R34/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra ČR na 

projekt „Integrace cizinců ve městě Břeclavi 5“ ve výši 1 425 000 Kč, podíl města činí min. 

5%. 

 

R34/24/32/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyřazení nepotřebného majetku a jeho likvidaci v 

celkové pořizovací hodnotě 745.855,61 Kč z evidence majetku a účetnictví podle přílohy č. 1, 

č. 2 a č. 3 zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 

 

R34/24/32/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezařazení souboru nalezeného majetku do majetku 

města a jeho fyzickou likvidaci z důvodů jeho nevyužitelnosti a bezcennosti, který je uvedený 

v  příloze č. 4 zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 

 

R34/24/35/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

dle článku 4 Směrnice Rady města Břeclavi, kterou se upřesňuje postup při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 15/2021 pod názvem „Operativní leasing osobních 

automobilů pro město Břeclav“ a výzvu k podání nabídky, která je uvedena v příloze č. 18 

zápisu. 

Příloha č. 18 

 

R34/24/35/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Operativní leasing osobních automobilů pro 

město Břeclav“, 

Hodnotící komise:  

Členové:                                                       Náhradníci:                    

Bc. Svatopluk Pěček    Bc. Jakub Matuška 

Petr Jadrný     Miroslav Půček 

Ing. Alena Studenitsch Janotová            Bc. Josef Hlavňovský  

 

R34/24/36 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Nařízení města Břeclav, kterým se zrušuje 

Nařízení města Břeclav č. 5/2009 o zabezpečení schůdnosti místních komunikací, chodníků a 

průjezdních úseků silnic v zimním období na území města Břeclavi, které je uvedeno v příloze 



7 

 

č. 19 zápisu. 

Příloha č. 19 
 

R34/24/37 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pronájem budovy bez 

č.p./č.e., o výměře 174 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 5692, vše v k. ú. Břeclav, včetně 

inventáře, za účelem provozování jako zázemí sportoviště, s přístupem pro veřejnost, 

občerstvením a veřejným WC, se Silvií Nešporovou, IČO: 76649113, se sídlem Břeclav, 

Olbrachtova 2293/3, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 5 550 Kč. Nájemní smlouva je 

uvedena v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 
 

R34/24/38 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Dotace mimo 

dotační program 2024 Jihomoravského kraje na projekt „Rekonstrukce sportovního hřiště ZŠ 

Břeclav, Na Valtické 31A“ v předpokládané výši 2 500 000 Kč včetně DPH. 

 

R34/24/39 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o dotaci v rámci výzvy „Dotace mimo 

dotační program 2024“ Jihomoravského kraje na projekt „Pořízení nové cisternové 

automobilové stříkačky“ v předpokládané výši 1 900 000 Kč včetně DPH. 

 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

 

R34/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného finančního daru ve výši 16.000 Kč, od XXXXXXXXX. 

 

R34/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní umělecká škola Břeclav, 

Křížkovského 4, příspěvková organizace, se sídlem Křížkovského 642/4, 690 02 Břeclav, IČO 

70436304, k přijetí finančního daru ve výši 207,84 Kč od Sdružení rodičů a přátel dětí a školy 

ZUŠ, Křížkovského 642/4, 690 02 Břeclav, IČO 48452297. 

 

R34/24/13 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 50.000 Kč, od Dobrovolného 

svazku obcí LVA, se sídlem Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice, IČO: 71243852, za 

účelem realizace akce „Otevírání Lichtenštejnských stezek 2024“. 

 

R34/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, na poskytování 20% slevy ze vstupného na výstavy do muzea pod vodárnou a 

expozici na zámečku Pohansko v rámci zapojení do projektu: „Rodinné pasy Jihomoravského 

kraje“. 



8 

 

 

R34/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vlastníka nemovitosti s umístěním sídla budoucího 

spolku HC Lvi Břeclav – mládež, z. s., v budově umístěné na adrese: Pod Zámkem 2881/5, 

690 02 Břeclav, na pozemku p. č. st. 3869, zapsané v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav, na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Břeclav a k. ú. Břeclav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                        Bc. Jakub Matuška, v.r. 

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  10.04.2024 

 


